
Pagina  1 di 7 

 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 8 DI CAGLIARI  
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F N. _____ DEL ____/____/______ 

 

Proposta n. 137 del 16/02/2026 

 
STRUTTURA PROPONENTE:  SC VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE 

 

OGGETTO: Assunzione a tempo indeterminato di n. 14 unità profilo Dirigente Psicologo – 
disciplina Psicoterapia presso la ASL di Cagliari. 
 

 

 

 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore e 
Responsabile del 

procedimento 

      Dott. Mattia Neri  

Il Responsabile 
della Struttura 

proponente 

Dott.ssa Maria Valeria Bodano  

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria 
Locale n. 8 di Cagliari   
 

 SI [  ]  NO [ x ]     DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 
 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art.41 della L.R. 24/2020. 
 

SI [  ]                          NO [x ] 

 

 

 

 

856818onnis
Font monospazio
104           16    02   2026



Pagina  2 di 7 

IL DIRETTORE DELLA SC VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE 

Visto il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 

ss.mm.ii; 

vista la Legge Regionale n. 24 del 11/09/2020 “Riforma del Servizio Sanitario Regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge Regionale n. 10 del 

2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 

norme di settore“ e ss.mm.ii; 

vista  

la Deliberazione n. 46/31 del 25/11/2021, con la quale la Giunta Regionale ha costituito 

l’Azienda Socio Sanitaria Locale (ASL) n. 8 di Cagliari, a far data dal 01/01/2022, e ha 

individuato la sede legale della stessa; 

 

rilevato che con deliberazione della Giunta Regionale n. 4/61 del 16/02/2023 è stato dichiarato 

conforme, ai sensi dell'art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24, l'atto 

aziendale definitivo approvato dalla Azienda socio-sanitaria locale n. 8 di Cagliari con la 

deliberazione del Direttore Generale n. 25 del 01.02.2023 

 

vista la Legge Regionale n. 8 dell’11 marzo 2025 recante “Disposizioni urgenti di adeguamento 

dell’assetto organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla Legge 

Regionale 11 settembre 2020, n.24”; 

viste 
- la Deliberazione del Commissario straordinario n. 74 del 16/06/2025, con la quale la Dott.ssa 
Cristina Garau è stata nominata Direttore Amministrativo dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di 
Cagliari; 

- la Deliberazione del Commissario straordinario n. 78 del 17/06/2025, con la quale il Dott. Roberto 
Massazza è stato nominato Direttore Sanitario dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 481 del 28/10/2025 relativa alla conferma 

degli incarichi di Direttore Sanitario e Direttore Amministrativo fino alla scadenza del mandato 

commissariale prorogato con la citata Deliberazione del Commissario Straordinario n. 480 del 

28/10/2025 

vista la nota RAS Prot. n. 36765 del 27/12/2025; 

vista 

• la Deliberazione del Direttore f.f. n. 1 del 08/01/2026 avente ad oggetto “Presa d’atto della 

sentenza della Corte Costituzionale n. 198/2025 e disposizioni conseguenti” con la quale – 

tenuto conto della citata sentenza e in ottemperanza a quanto disposto dalla suddetta nota 

RAS – si è disposto che le funzioni di Direttore Generale ad interim  sono svolte dalla Dr.ssa 

Cristina Garau in qualità di Direttore più anziano sino alla nomina del nuovo Direttore 

Generale e che le funzioni di Direttore Sanitario e Direttore Amministrativo sono garantite 

dagli attuali Direttori  incaricati; 

•  la Deliberazione n. 95 del 26/06/2025 con la quale è stato individuato il sostituto del Direttore 

Amministrativo in ipotesi di assenza o impedimento di quest’ultimo; 

 

vista la deliberazione del Direttore Generale n. 514 del 31/08/2023, con la quale è stato conferito 

alla Dott.ssa Maria Valeria Bodano l’incarico di Direttore della S.C. Valorizzazione Risorse Umane 

dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 



Pagina  3 di 7 

 

 

richiamato il Decreto Legislativo del 14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

visto il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 e s.m.i. “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria”;  

visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

visto il vigente C.C.N.L Area Sanità 2019 - 2021;  

vista la Determinazione Dirigenziale ARES Sardegna n. 3508 del 21/11/2022 con la quale è stato 

indetto il Pubblico Concorso Unificato, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di 

n. 29 posti di Dirigente Psicologo – disciplina Psicoterapia; 

vista la Determinazione Dirigenziale ARES Sardegna n. 3656 del 28/12/2023 con la quale sono stati 

stati ratificati gli atti e approvate le graduatorie di merito del Pubblico Concorso Unificato, per titoli 

ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 29 posti di Dirigente Psicologo – disciplina 

Psicoterapia; 

vista la nota PG/2025/84394 del 07/11/2025 con la quale il Commissario Straordinario ASL Cagliari 

ha autorizzato lo scorrimento della graduatoria di merito del Pubblico Concorso Unificato sopra citato 

per n. 15 unità a tempo indeterminato nel profilo Dirigente Psicologo – disciplina Psicoterapia; 

vista la mail del 10/11/2025, acquisita agli atti del servizio, con la quale Ares Sardegna ha trasmesso 

i nominativi di n. 15 candidati risultati idonei di cui alla procedura concorsuale in argomento; 

vista l’accettazione all’assunzione a tempo indeterminato manifestata a mezzo PEC dai candidati di 

seguito riportati ed acquisita agli atti del servizio: 

POSIZIONE COGNOME NOME 

6 ZINZULA SIMONA 

7 TOCCO ANNAPAOLA 

8 ROSSU ROBERTO 

9 SANNA MONICA 

10 MUDU ADRIANA 

12 BERNARDINO VALERIA 

13 MUSCATELLO VIRGINIA 

14 FERRAI DONATELLA 

15 GASPERINI ELISABETTA 



Pagina  4 di 7 

16 PERSICO STEFANIA 

17 SPIGNO MANUELA 

18 CONGIU MARIA PAOLA 

19 MUNDULA GIORGIA 

21 BATZELLA MARTA 

 

preso atto che la candidata Bambagioni Lia ha manifestato a mezzo PEC, acquisita agli atti del 

servizio, la rinuncia alla contrattualizzazione a tempo indeterminato presso ASL Cagliari; 

ritenuto pertanto, di procedere all’assunzione con rapporto di lavoro a tempo indeterminato nel 

profilo di Dirigente Psicologo – disciplina Psicoterapia dei candidati sopra menzionati, con 

decorrenza giuridica ed economica indicata nel contratto; 

dato atto che la presente assunzione è disposta in coerenza con il PTFP 2025 – 2027, adottato con 

Deliberazione del Commissario Straordinario ASL Cagliari n. 347 del 11/09/2025 e approvato con 

D.G.R. n. 51/43 del 01/10/2025; 

dato atto che per i candidati di cui alla presente deliberazione si procederà successivamente alla 

stipula del contratto individuale di lavoro a tempo pieno ed indeterminato ai sensi dell’art. 15 del 

C.C.N.L. Area Sanità 2019 – 2021 previo accertamento dei requisiti previsti e dichiarati, nonché 

dell’assenza di cause di incompatibilità di cui al D.Lgs. n. 165/2001; 

 

 

PROPONE 

Per i motivi esposti in premessa, che si intendono integralmente richiamati, 

di procedere all’assunzione a tempo indeterminato presso la ASL Cagliari nel profilo Dirigente 

Psicologo – disciplina Psicoterapia dei candidati di seguito elencati, con decorrenza giuridica ed 

economica indicata nel contratto: 

POSIZIONE COGNOME NOME 

6 ZINZULA SIMONA 

7 TOCCO ANNAPAOLA 

8 ROSSU ROBERTO 

9 SANNA MONICA 

10 MUDU ADRIANA 

12 BERNARDINO VALERIA 

13 MUSCATELLO VIRGINIA 

14 FERRAI DONATELLA 

15 GASPERINI ELISABETTA 



Pagina  5 di 7 

16 PERSICO STEFANIA 

17 SPIGNO MANUELA 

18 CONGIU MARIA PAOLA 

19 MUNDULA GIORGIA 

21 BATZELLA MARTA 

; 

di dare atto che per i suddetti candidati si procederà alla regolare stipula del contratto individuale di 

lavoro a tempo indeterminato ai sensi dell’art. 15 del C.C.N.L. Area Sanità 2019 -2021 previo 

accertamento dei requisiti previsti e dichiarati, nonché dell’assenza di cause di incompatibilità di cui 

al D.Lgs. n. 165/2001; 

di dare atto che la presente assunzione è disposta in coerenza con il PTFP 2025 – 2027, adottato 

con Deliberazione del Commissario Straordinario ASL Cagliari n. 347 del 11/09/2025 e approvato 

con D.G.R. n. 51/43 del 01/10/2025; 

di trasmettere copia del presente atto alla SC Affari Generali - RPCT- Rapporti con ICT per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari. 

 

 

IL DIRETTORE SC VALORIZZAZIONE  
DELLE RISORSE UMANE 

Dott.ssa Maria Valeria Bodano  
(firma apposta sul frontespizio) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pagina  6 di 7 

Per le motivazioni sopra riportate 

 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO  DIRETTORE AMMINISTRATIVO sostituto 

 

Dott. Roberto Massazza 

 

 

                  Dott.ssa Laura Balata  

 

 

FAVOREVOLE [X] FAVOREVOLE [X] 

CONTRARIO [ ] CONTRARIO [ ] 

NON NECESSARIO [ ] NON NECESSARIO [ ] 

 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 

vista la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

dato atto  che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 

DELIBERA 

di approvare il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di darne 

integrale esecuzione. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE F.F  

Dott.ssa Cristina Garau 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pagina  7 di 7 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL8 

dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Direttore della S.C. Affari Generali – RPCT – Rapporti con ICT ASL n. 8 di Cagliari o suo 
delegato 

Dott. / Dott.ssa _____________________  

 

 

 

856818onnis
Font monospazio
16  02  2026     03 03  2026


		2026-02-16T10:33:19+0100
	NERI MATTIA


		2026-02-16T10:37:57+0100
	BODANO MARIA VALERIA


		2026-02-16T11:55:33+0100
	LAURA BALATA


		2026-02-16T12:20:24+0100
	ROBERTO MASSAZZA


		2026-02-16T13:14:49+0100
	CRISTINA GARAU


		2026-02-16T13:39:14+0100
	FRANCESCO ONNIS




